ITT proxima post diem sancte Trinitatis, presentibus in perpetuum valituris.

i) Der Codex Rugianus datirt diese Urkunde M.CC nonagesimo primo, wozu jedoch die Angaben epacta 
existente XXVI, concurrente V, indictione secunda nicht passen. Letztere weisen vielmehr sämmtlich auf das Jahr 
1289. Es ist daher wohl zweifellos, daß dem Schreiber des Codex Rugianus ein Original mit der Jahreszahl 
MCOLXXXIX vorlag, er jedoch beim Abschreiben sich irrte und statt LXXXIX aufgelöst nonagesimo primo setzte.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Codex Rugianus Nr. 100.

Gedruckt bei Fabricius III S. 79 Nr. 218 (1291 Juni 19).

1509.

1289 Juni 9. (quinto ydus mensis Junii) Roskyldis.

Ingvar, Bischof zu Roeskild, trifft Bestimmungen wegen Uebertragung einer blutigen Hostie (nach 

Bergen a. R.) und gewährt den Besuchern derselben 40tägigen Ablaß.

Inguarus, dei gracia episcopus Roskildensis, vniuersis clericis et laycis per Ruyam con
stitutis salutem in domino sempiternam. Quoniam plerique hominum, quod dolenter referimus, 
sic perswasione dyabolica constringuntur, quod nec verbis neque predicacionibus vel exortacio- 
nibus fidem katholicam percipere ualeant puro corde, propter quod dominus noster Jhesus 
Christus, pater misericordiarum et deus tocius consolacionis, qui neminem wlt perire sed 
omnes saluari, frequenter miraculis et signis incredulos et in fide instabiles ad deuocionem 
excitat atque fidem, vt quod in eorum cordibus erat dubium, per ascencionem miraculorum 
in lucem prodeat et effectum. Quod nuper in Ruya in terra Yazmot fidedignorum relacione 
verasciter1) (!) intelleximus accidisse, vbi corpus Christi per quandam mulierem diabolo sug
gerente diu absconditum in cruentam carnem asseritur esse versum, propter quod nos prehabita 
deliberatione cum sapientibus et discretis, vt fidelium deuocio tanto amplius augeatur, 
decernimus statuentes, vt illud corpus Christi [cjruentum2) de illo loco, in quo nunc collo
catum dicitur, ad locum magis religiosum et honorabilem transferatur et sub debito honore, 
custodia et reuerencia ibidem ab omnibus habeatur. Nos etiam, vt bonos procuremus de 
virtute crescere in virtutem, omnibus vere penitentibus et confessis, qui causa deuocionis 
locum illum, in quo corpus predictum repositum est, visitauerint, XLa dies de iniuncta eis 
penitencia misericorditer relaxamus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus 
est appensum. Datum Ros[kjyldis3), anno domini MCCLXXXIX, quinto ydus mensis Junii.

*) Vor verasciter ist veracione unterpungirt in der Berg. Matr. 2) ruentum Berg. Matr. 3) Roslyldis 
Berg. Matr.

Matrikel des Jungfrauenklosters Bergen a. R. fol. 66 Nr. 116; Kgl. Staats-Archiv zu (Stettin: Dreger, 
Cod. Pom. dixi. Mscr. IV Nr. 784; Bibl. der Ges. für Pomm. Gesch.: Dreger, Registratur III (1289) Nr. 8 
(doppelt).

Gedruckt bei Fabricius ni S. 68 Nr. 196.

1510.

1289 Juni 29. (in die beatorum Petri et Pauli apostolorum) Demyn.

Herzog Bogislaw IV. schenkt dem Kloster Reinfeld das Eigenthum seiner Güter in Bollenthin 
und Reudin.

Bugzlaus, dei gracia dux Slauorum, omnibus presentes litteras audituris salutem in eo, 
qui est omnium vera salus. Ea, que judicio uel concordia inter contrahentes emptione uel 
venditione aut donatione contrahuntur aut quouis alio modo firma et illibata debent persistere, 
et ne in recidiue contentionis scrupulum relabantur, oportet ea scripturarum presidio commu
niri. Sane ad honorem dei et beate Marie virginis, patrone monasterii in Reyneuelde, nolentes 
pro salute animarum progenitorum nostrorum et nostra predicto monasterio et fratribus ibidem 
in regulari habitu deseruientibus graciam facere specialem, proprietatem in Bolenthin et 
Reudyn villis, agris et mansis, aquis et aquarum decursibus, pratis, pascuis, nemoribus ad 

predictas villas spectantibus, prout in longum et latum se extendunt, donamus cum omni 
jure, vtilitate et fructu, que de prodictis uillis poterunt prouenire. Et quia nobilitas se nichil 
fecisse putat, nisi in beneficiis suis creuerit, adicimus judicium manus et colli et damus po
testatem et libertatem indicandi in omnibus, sicut in aliis bonis, que a nobis tenent, habere 
dinoscuntur vsufructu et vsu, saluis, qui nunc bona possident, quibus per donacionem proprie
tatis nolumus preiudicium generari, sed eis utantur, sicut alii vsufructuarii et vsuarii vti solent 
bonis suis. In cuius rei testimonium presentes litteras conscribi fecimus et sigilli nostri 
munimine roborari. Huius rei testes sunt Mauricius scolasticus Zwerinensis, Bernardus rector 
ecclesie in Trebetow, dominus Jakzo comes in Guthzecowe, Rodolfus de Nyenkerken, Nycolaus 
Draco, Smeling, Her. de Osten, Johannes de Gramesowe, Euerhardus de Coldenbeke, Fredericus 
Vos, Hinricus Vos, Nicolaus Grope, Johannes de Peniz et alii quam plures fide digni. Datum 
Demyn, in die beatorum Petri et Pauli apostolorum, anno domini M.CC.LXXX. nono.

Rückenaufschrist von sehr alter Hand: super uillas Bolentin et Reydin.

An einem reichen Büschel von recht frisch aussehenden rothen und grünen Seidenfäden hängt das runde 
Reitersiegel des Herzogs; auf der Rückseite des Siegels sind 3 Fingereindrücke; das Siegel ist unrein und wenig 
scharf. Gelbes Wachs.

Original im Geheim-Archiv zu Kopenhagen; Univ.-Bibliothek zu Greifswald: Unvollständige Abschrift Kose
gartens nach einer Thorkelinschen Abschrift.

Auszug im Mekl. Urk.-Buch X S. 505 Nr. 7226.

1511.

1289 September 11. (in die beatorum martirum Prothi et Hyacinti) in Nigen Treptow.

Herzog Bogislaw IV. bestätigt dem Kloster Belbuk die Hälfte der Mühlen zu Treptow a. R., welche 

Herzog Barnim I. demselben als Ersatz für drei zerstörte Fischwehre in der Rega verliehen hatte, so daß 

also alle Mühlen daselbst dem Kloster zustehen.

Bvggeslavs *), dei gratia dux Slauorum, omnibus christifidelibus, ad quos praesens scriptum 
peruenerit, salutem in eo, qui neminem uult perire. Ideo res gesta conscribitur, ut in ipsa 
in sempiternum ueritas illucescat. Sane ad notitiam tam praesentium quam futurorum nolu
mus2) deuenire, quod de maturo consensu et bona voluntate domino abbati totique conuentui 
ecclesiae Belbucensis, ordinis Praemonstratensis, contulimus8) dimidietatem omnium molen
dinorum, quae nobis in ciuitate Nigen Treptow de iure competere debent, quemadmodum 
dilectus noster pater4) Barnim5), illustris dux Slauorum, praedictis in restaurum pro tribus 
clausuris in Rega destructis assignauit, eandem assignationem nos innouantes et confirmantes, 
et sic omnia molendina constructa et construenda in Rega fluuio et omnia genera molendinorum 
in terminis ciuitatis et in ipsa ciuitate, siue quae vento agitari uel equis trahi siue manu 
rotari possunt6), cum obstructione aquarum et comportatione aggerum, ubicunque opus fuerit, 
cum omni iure et utilitate7) prouentuum praedictus abbas et conuentus sibi ex integro reser- 
uabunt. Vt autem horum praescriptorum robur 8) maneat in sempiternum et a nobis nostrisque 
haeredibus et successoribus inmutari9) non ualeat uel infringi, praesens scriptum cum appen
sione sygilli10) nostri in certum testimonium abbati et conuentui ecclesiae Belbucensis11) 
duximus largiendum. Testes huius innouationis et12) confirmationis sunt nobilis vir1S) dominus 
Joannes14) decanus et Wiszlaus15) custos ecclesiae Caminensis, Nicolaus Draco16) mar- 

scalckus17), Reimerus 18) et filius suus Johannes de Wacholt19), Lodwicus20) Kedingns, Neuę- 
lingus, Thidlews21) Smelingus, milites, et quam plures alii fide digni. Actum et datum in 
Nigen Treptow22) per manus Heinrici23) de Grambo24) nostrae curiae notarii, anno domini 
M.CC.LXXXIX., in die beatorum martirum Prothi et Hyacinti.25)

*) Bvgvzlaus B 2. 2) nolimus B 2. 3) contulerimus B 2. 4) pater noster B 2. 5) B. B 2. c) possint B 2 
*) vtilitate B 2. 8) robor B 2. 9) mutari B 2. 10) sigilli B 2. n) Belbucensi B 2. 12) seu B 2. ,3) Fehlt in B 2. 
14) Johannes B 2. B) Wislaus B 2. *6) dictus B 1. 17) marscalcus B 2. ' 18) Reimarus B 2. 19) Wacholte B 2. 
2°) Lodewicus B 2. 21) Ditleuus B 2. Nigentreptow B 2. Henrici B 2. 21) Grambowe B 2. Jacinti B 2.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Belbuker Matrikel fol. 37 v Nr. 34 (B 1), Transsumt vom 22. Januar 1310 
fol. 54 Nr. 48 (B2); ©reger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 771; Auszug (14. Jahrhundert) im Stett. Arch. 
PH rit.15 Nr. 172.

1512.

1289 September 18. (in crastino Lamberti episcopi et martiris).

Wichard, Abt zu Bukow, und der Rath zu Cöslin bezeugen, daß der Streit zwischen dem Kloster 
Dargun und dem Knappen Wichard Rode durch die von letzterem zu Cöslin mit seinem Freunde Holste 

geschworene Urfehde beendigt sei.

Vniuersis Christi fidelibus presens scriptum visuris seu audituris frater Wichardus dictus, 
abbas in Buchouia, vniuersitasque consulum in ciuitate Cussalin salutem in domino sempiternam. 
Quia rerum gestarum recordatio sepius celeri obliuione deletur, nisi litterarum memorie accu
ratius commendetur, vniuersis Christi fidelibus, quibus hoc scriptum exhiberi contigerit, 
presentibus protestamur, quendam famulum Wichardum agnomine Rufum super quadam dis- 
sencionis causa, que inter ipsum et ecclesiam Dargunensem vertebatur, compositionem ami- 
cabilem iniisse. Nam coram nobis et aliis veridicis, ad istud negotium terminandum directis 
et aduocatis, videlicet fratre Wichardo et Conrado monachis et sacerdotibus de Dargun et 
fratre Henrico celerario in Buchouia et fratre Johanne dicto de Camyn, conuerso de Dargun, 
domino Dithleuo de Siezen, domino Olrico de Beuenhusen, domino Nycholao Hanen, domino 
Mathia KeteJhuth, domino Henrico dicto de Silua, domino Verkeuiz, militibus, Tessemaro filii (!) 
Swantus, Paulo filii (!) Bartus, cautionem compositionis, que wlgariter orveyde dicitur, peregit et 
ipsam vna cum amico suo Holsato compromissionibus et iuramentis pro se et filiis suis et 
amicis, natis et nascituris, firmissime stabiliuit. Nos igitur, ne predicta compositio in recidiue 
contentionis scrupulum relabatur, ipsum liberum fecimus et securum, vnanimiter repromittentes, 
vt nullus ex parte Dargunensis ecclesie sibi seu amicis suis pro illa causa discordie, nunc in 
Cussalin sedata, impedimentum aliquod irroget vel grauamen. In cuius rei euidentiam pre
sentem cedulam conscribi fecimus, sigillorum nostrorum munimine consignantes. Acta sunt 
hec anno domini MCCLXXXIX, in crastino Lamberti episcopi et martiris.

Auf der Rückseite die alte Registratur: Ex parte Wichardi Rufi. 

Siegelfragmente an den aus dem Pergament geschnittenen Presseln anhängend.

Original im Großherzogl. Mekl. Haupt-Archiv zu Schwerin.

Gedruckt bei Lisch, Mekl. Urk. I S. 187 Nr. 87; Lisch, Urk. des Geschl. Hahn I S. 146 Nr. 68; Mekl. 
Urk.-Buch Ht S. 356 Nr. 2034; Perlbach, Pommerell. Urk.-Buch S. 407 Nr. 455.